
t .

Администрация
муниципального образования город Салехард

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2020 года NQ3300

о закреплении муниципальных дошкольных образовательных
организаций за определенными территориями муниципального

образования город Салехард

в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года NQ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая
2020 года NQ 236 «Об утверждении порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования» Администрация
муниципального образования город Салехард постановляет:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации
за определенными территориями муниципального образования город Салехард
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления
Администрации города Салехарда:

- от 30 июля 2014 года NQ 336 «О закреплении муниципальных
дошкольных образовательных организаций за определенными территориями
муниципального образования город Салехард»;

- от 02 октября 2015 года NQ 438 «О внесении изменения в приложение к
постановлению Администрации города Салехарда от 30 июля 2014 года
NQ 336»;

- от 21 декабря 2015 года NQ 577 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Салехарда от 30 июля 2014 года NQ 336»;

- от 11 января 2017 года NQ 20 «О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации города Салехарда от 30 июля 2014 года
NQ 336»;

- от 27 сентября 2017 года NQ 1791 «О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации города Салехарда от 30 июля 2014 года
NQ 336»;



- от 14 мая 2 О 19 года N2 1121 «О внесении изменения в перечень
муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за
определенными территориями муниципального образования город Салехард».

3. Муниципальному бюджетному информационному учреждению
«Редакция газеты «Полярный круг» опубликовать настоящее постановление в
городской общественно-политической газете «Полярный круг».

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-
техническое управление» разместить настояuцее постановление на
официальном сайте муниципального образования город Салехард.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города по социальной политике.

глава города Салехарда А.Л. Титовский



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Салехарда
от 30 ноября 2020 года NQ 3300

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных дошкольных образовательных организаций,

закрепленных за определенными территориями муниципального
образования город Салехард

NI! Краткое наименование муниципальных Наименование улицы, переулка,
п/п дошкольных образовательных организаций квартала, микрорайона

(в соответствии с их уставами) и их
адресами

1. 2. 3.

1. Муниципальные дошкольные образовательные организации, закрепленные за
территорией NI! 1

1.1. МБДОУ Детский сад NI! 1 «Мамонтенокх территория некоммерческого
микрорайон Богдана Кнунянца, д. 26 «б», товарищества собственников
г. Салехард, ЯНАО, 629008 недвижимости «Надежда», территория

1.2. МБДОУ Детский сад NI! 2 «Северное некоммерческого товарищества
собственников недвижимости «Север»,

сияние», Юрия Юнкерова ул., д. 5, ул. Авиационная, квартал Северный,
г. Салехард, ЯНАО, 629003 ул. Ангальский мыс, ул. Обская,

1.3. МБДОУ Детский сад NI! 7 «Крылышки» ул. Чапаева, ул. Паромный тупик,
Чапаева ул., д.12, Шевченко ул., д. 2, ул. Геологов, ул. Восход,
г. Салехард, ЯНАО,629003 ул. Кооперативная, ул. Северная,

1.4. МБДОУ Детский сад NI! 10 «Брусничка» ул. Шевченко,ул.UЦорса,ул.Чкалова,
ул. Полярная, ул. Уфан, микрорайон

Чкалова ул., д. 4 «а», д. 22, г. Салехард, Полярный, ул. Объездная,
ЯНАО, 629003 ул. Б. Кнунянца, микрорайон Богдана

1.5. МБДОУ Детский сад NI! 13 «Умка» Кнунянца, ул. Горького,
Богдана Кнунянца мкр., д.36, г. Салехард, ул. Комбинатская,
ЯНАО, 629003 ул. Маяковского, ул. Королева,

1.6. МБДОУ Детский сад NI! 14 «Улыбка» ул.Островского,переулок
Маяковского,

Арктическая ул., д.24 г. Салехард, ЯНАО, ул. Пионерская, ул. Гагарина,
629008 ул. Полуйская, Полуйский проезд,

1.7. МБДОУ Детский сад NI! 17 «Золотая рыбка» ул. Чупрова, ул. Восточная,
Маяковского ул., д. 11, д.14, г. Салехард, ул. Почтовая, проспект Молодежи,
ЯНАО, 629003 ул. Юрия Юнкерова, ул. Лермонтова,

ул. Гоголя, ул. Николаева, ул. Канева,
ул. Арктическая, ул. Совхозная,
ул. Сенькина, ул. Чубынина, п.
Пельвож.

2. Муниципальные дошкольные образовательные организации, закрепленные за
территорией NI! 2

2.1. МБДОУ Детский сад N!! 3 «Росинка» ул. Лесозаводская, ул. Сенькина,



к. Маркса УЛ., д. 18,20, 21,Свердлова ул. Некрасова, ул. Ного,
УЛ., д.18 г. Салехард, ЯНАО, 629007 ул. Н. Сандалова, ул. Пермякова,

2.2. МБДОУ Детский сад NQ 4 «Снегурочка» ул. Ламбиных, ул. Республики,
Комсомольская ул., д. 2, г. Салехард, ул. К. Маркса, ул. Попова,
ЯНАО, 629008 ул. Свердлова, ул. Ленина,

2.3. МАДОУ ЦРР Детский сад NQ 5 «Рябинка» ул. Дружинина, ул. Красный Октябрь,
Матросова ул., д. 18, г. Салехард, ЯНАО, ул. Мирюгина, ул. Набережная,
629008 ул.Кольцова,ул.Белинского,

2.4. МБДОУ Детский сад NQ 9 «Кристаллик» ул. Крылова, ул. Пушкина,
Ямальская ул., д. 23а, г. Салехард, ЯНАО, ул. Овражная, ул. Совхозная,
629008 ул. Арктическая, ул. Чубынина,

2.5. МБДОУ Детский сад NQ 12 «Золотой ул. Гаврюшина, ул. Арктическая,
ключик» ул. Комсомольская, микрорайон
Ленина ул., д. 7, г. Салехард, ЯНАО,629007 Теремки, ул. Матросова, ул. Ямальская.

2.6. МБДОУ Детский сад NQ 14 «Улыбка»
Арктическая УЛ., д.24 г. Салехард, ЯНАО,
629008

2.7. МБДОУ Детский сад NQ 22 «Синяя птица»
имени Василия Подшибякина ул., д. 19,
г. Салехард, ЯНАО, 629008

3. Муниципальные дошкольные образовательные организации, закрепленные за
территорией NQ 3

3.1 МБДОУ Детский сад NQ 4 «Снегурочка» ул. Матросова, ул. Комсомольская,
Комсомольская ул., д. 2, г. Салехард, микрорайон Теремки, ул. Республики,
ЯНАО, 629008 ул. Мира, ул. имени Владимира

3.2. МАДОУ ЦРР Детский сад NQ 5 «Рябинка» Артеева, ул. Зои Космодемьянской,
Матросова УЛ., д. 18, г. Салехард, ЯНАО, ул.Броднева,переулокСтроителеЙ,
629008 ул. Гаражная, ул. Ямальская, ул. имени

3.3. МАДОУ Детский сад NQ 6 «Журавушка» Василия Подшибякина, ул. Губкина,
Губкина ул., д. 3-б, г. Салехард, ул. Героев Пожарных, микрорайон
ЯНАО, 629008 Солнечный, микрорайон Восточный.

3.4. МБДОУ Детский сад NQ 8 «Олененок»
Восточный мкр., 3-й проезд, д.1,
г. Салехард, ЯНАО,629002

3.5. МБДОУ Детский сад NQ 9 «Кристаллик»
Ямальская УЛ., д. 23а, г. Салехард, ЯНАО,
629008

3.6. МБДОУ Детский сад NQ 15 «Бережок»
Мира ул., д. 21 «а», г. Салехард, ЯНАО,
629008

3.7. МБДОУ Детский сад NQ 20 «Светлячок»
имени Владимира Артеева ул., д. 13,
г. Салехард, ЯНАО, 629001

3.8. МБДОУ Детский сад NQ 22 «Синяя птица»
имени Василия Подшибякина УЛ., д. 19,



-'
г. Салехард, ЯНАО, 629008

4. Муниципальные дошкольные образовательные организации, закрепленные за
территорией NQ 4

4.1. МБДОУ Детский сад NQ 4 «Снегурочка» ул. Республики, микрорайон Теремки,
Комсомольская ул., д. 2, г. Салехард, ул. Набережная, ул. Трудовая,
ЯНАО, 629008 ул. Глазкова, ул. Приозерная,

4.2. МБДОУ Детский сад NQ 8 «Олененок» ул. Павлова, ул. Мичурина,
ул.Деповская,микрораЙон

Восточный мкр., 3-й проезд, д.1, Первомайский 1, микрорайон
г. Салехард, ЯНАО,629002 Первомайский 2, микрорайон

4.3. МБДОУ Детский сад NQ 11 «Морошка» Первомайский 3, ул. Патрикеева,
Игарская ул., д. 41 «а», г. Салехард, ЯНАО, ул. С. Лазо, ул. Шалгина, ул. Игарская,
629002 переулок Брусничный, микрорайон

4.4. МБДОУ Детский сад NQ 16 «Мозаика» Юбилейный, микрорайон Брусничный,

Трудовая ул., д. 16, г. Салехард,
ул. 1-я Пороховая, ул. 2-я Пороховая,
ул. Обдорская, ул. [-ая Береговая,

ЯНАО, 629002 ул. 2-ая Береговая, ул. 3-я Береговая,
4.5 МБДОУ Детский сад NQ 20 «Светлячок» ул. Казачья, ул. Энтузиастов,

имени Владимира Артеева ул., д. 13, ул. Железнодорожная, ул. Игоря
г. Салехард, ЯНАО, 629001 Букина, микрорайон Радужный.


